
Page 1 sur 2 
 

SIAC-n°2023-213 

 

 

 

 

 
 

Arrêté fixant la composition du jury de l’examen professionnel  
pour l’avancement au grade de secrétaire administratif de classe supérieure  

de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur  

ACADÉMIE DE LILLE - SESSION 2024 

LA RECTRICE DE RÉGION ACADÉMIQUE DES HAUTS-DE-FRANCE 
LA RECTRICE DE L’ACADÉMIE DE LILLE 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 

 
Vu L’arrêté du 5 octobre 2005, modifié, portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’Éducation nationale aux recteurs d’académie 

en matière de recrutement et de gestion de certains personnels stagiaires et titulaires des services déconcentrés relevant du ministère 
chargé de l’Education nationale ; 

Vu L’arrêté du 28 janvier 2009 fixant les conditions d’organisation et la composition du jury des concours de recrutement dans le corps des 
secrétaires administratifs de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur ; 

Vu L’arrêté du 25 août 2011 modifiant l’arrêté du 21 décembre 2010 fixant les modalités d’organisation et les épreuves des examens 
professionnels pour l’avancement au grade de secrétaire administratif de classe supérieure et au grade de secrétaire administratif de 
classe exceptionnelle de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur ; 

Vu L’arrêté 2017-004 du 20 juillet 2017 portant création du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et de 
santé ; 

Vu L’arrêté du 18 septembre 2023 autorisant au titre de l’année 2024 l’ouverture d’examens professionnels pour l’avancement au grade de 
secrétaire administratif de classe supérieure de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur ; 

Vu Les propositions du président de jury ; 

 
 

ARRÊTE 
 

Article 1 :  Le jury de l’examen professionnel pour l’avancement au grade de secrétaire administratif de classe 
supérieure de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur est constitué comme suit : 

Président 

Monsieur Renaud CRÉACH Rectorat de Lille (59) 
Chef du service commun d'appui aux politiques pédagogiques et éducatives 

Vice-présidente 

Madame Carole DUPET Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Membres du jury  

Monsieur Benjamin AUBERT GIP de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Monsieur Thomas BERTIN DSDEN du Nord (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Bénédicte BIGAND Collège Marguerite Yourcenar de Marchiennes (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Clément BONNAY DSDEN du Nord (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Monsieur Hackim BOULOUIZ Collège Pablo Neruda de Vitry-en-Artois (62) 

Attaché principal d'administration de l'État 

Madame Pascale BOURBON Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 



Page 2 sur 2 
 

Monsieur Jérôme BREST Lycée Kernanec de Marcq-en-Barœuil (59) 

Personnel de direction 

Madame Jennifer DE TEMMERMAN Collège François Rabelais de Mons-en- Barœuil (59) 

Attachée d’administration de l’État 

Madame Stéphanie DEGAND Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Julien DOCHEZ Réseau Canopé de Lille (59) 
Inspecteur d’académie-Inspecteur pédagogique régional 

Madame Marie-Laure DUMONT-FOURMANOIR EREA côte d'Opale de Calais (62) 
Personnel de direction 

Madame Mylène DUVAUCHEL Lycée Diderot de Carvin (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Gautier FACQUEUR Lycée Élsa Lemonnier de Douai (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Benoît LAMOURET Collège François Rabelais d’Hénin-Beaumont (62) 
Personnel de direction 

Madame Audrey LEMAIRE DSDEN du Nord (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Léonie MONSTERLEET Lycée Bernard Chochoy de Lumbres (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Filipi NUNES DA SILVA Lycée Jean Rostand de Roubaix (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Virginie PETITJEAN Lycée Pierre Mendès-France de Saint-Pol-sur-Ternoise (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Madeleine POINSO CROUS de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur David QUÉVA DSDEN du Nord (59) 
Attaché principal d’administration de l’État  

Madame Audrey QUONIOU Collège Simone de Beauvoir de Villeneuve d’Ascq (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Pierre-Olivier RIVENET DSDEN du Pas-de-Calais (62) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Monsieur Robin SCHEPMAN Lycée Debeyre de Dunkerque (59) 
Attaché principal d'administration de l'État  

Madame Élodie SENAFFE-FABIEN Lycée polyvalent d’Artois de Nœux-les-Mines (62) 

Attachée principale d'administration de l'État 

Monsieur Yoan SOUFFLET Lycée du Détroit de Calais (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Karine WIART Université polytechnique de Valenciennes (59) 
Attachée d’administration de l’État  

 
Article 2 :  Madame la responsable du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et 

de santé est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 
 

Fait à Lille, le 22 novembre 2023 
 
 
 
 

Valérie CABUIL 
 
 


